251
MEGA Micro Chuck
MEGA New Baby Chuck
MEGA E Chuck
MEGA Double Power Chuck
New Hi-Power Milling Chuck
Portaherramientas Hidráulicos
Portaherramientas térmicos
Conos CK
Face Mill Arbors FMH
Portaherramientas Side Lock
Side Cutter Arbors / Portaherramientas para cono Morse
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado
Extensiones/Reducciones
BBT / BIG CAPTO Portaherramientas básico
Conos BIG CAPTO, ISO 26623
252
254
257
259
261
262
265
266
267
268
270
271
272
272
A.4
252
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 6.05mm
El diseño cónico minimiza las interferencias y maximiza la rigidez.
MEGA Micro Chuck Tipo T
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 H max. G α Pinza Peso (kg)
C3-MEGA6S-45T 807.667 0.45 - 6.05 14 45 27 28 - 39 - 5° NBC6S 0.15
C4-MEGA3S-60T 973.954 0.45 - 3.25 10 60 35 22 38 54 M4 P0.7 5° NBC3S 0.28
C4-MEGA6S-60T 973.955 0.45 - 6.05 14 60 35 28 47 54 M7 P0.75 5° NBC6S 0.29
C4-MEGA6S-90T 805.194 0.45 - 6.05 14 90 65 28 49 84 M7 P0.75 5° NBC6S 0.36
C5-MEGA3S-105T 973.201 0.45 - 3.25 10 105 79 22.5 38.5 98 M4 P0.7 5° NBC3S 0.60
C5-MEGA4S-105T 973.202 0.45 - 4.05 12 105 79 26.5 47 98 M5 P0.8 5° NBC4S 0.50
C5-MEGA4S-120T 800.743 0.45 - 4.05 12 120 94 26.5 47 113 M5 P0.8 5° NBC4S 0.60
C5-MEGA6S-105T 973.203 0.45 - 6.05 14 105 79 28.5 49 98 M7 P0.75 5° NBC6S 0.60
C5-MEGA6S-120T 800.746 0.45 - 6.05 14 120 94 28.5 49 113 M7 P0.75 5° NBC6S 0.70
C6-MEGA3S-120T 973.204 0.45 - 3.25 10 120 92 22.5 38.5 111 M4 P0.7 5° NBC3S 0.90
C6-MEGA4S-120T 973.205 0.45 - 4.05 12 120 92 26.5 47 111 M5 P0.8 5° NBC4S 1.00
C6-MEGA4S-135T 800.557 0.45 - 4.05 12 135 107 26.5 47 126 M5 P0.9 5° NBC4S 1.00
C6-MEGA6S-120T 973.206 • 0.45 - 6.05 14 120 92 28.5 49 111 M7 P0.75 5° NBC6S 1.00
C6-MEGA6S-135T 978.134 • 0.45 - 6.05 14 135 107 28.5 49 126 M7 P0.75 5° NBC6S 1.10
Refrigeración
interna
Ø
D
Ø
d
G
L1
H1
H2
L
H max.
α
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Portapinzas
        A.4
253
Tuerca MEGA Tuerca Micro Seal Pinzas Micro Llave MEGA Limpiador cono
pinzas
Maletín protección
pinzas
	f 342 	f 342 	f 340 	f 368 	f 388 	f 343
Accesorios & Recambios
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
ø0.45 - 6.05mm
Diseño de microdiámetro ideal para aplicaciones de alta velocidad en áreas estrechas.
MEGA Micro Chuck Tipo S
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H1 H2 H max. G Pinza Peso (kg)
C5-MEGA3S-75 973.207 0,45 - 3,25 10 75 49 22,5 38 68 M4 P0.7 NBC3S 0.50
C5-MEGA4S-75 973.208 0.45 - 4.05 12 75 50 26.5 47 68 M5 P0.8 NBC4S 0.50
C5-MEGA6S-75 973.209 0.45 - 6.05 14 75 50 28.5 49 68 M7 P0.75 NBC6S 0.50
C6-MEGA3S-90 973.210 0.45 - 3.25 10 90 50 22.5 38 81 M4 P0.7 NBC3S 0.80
C6-MEGA4S-90 973.211 0.45 - 4.05 12 90 58 26.5 47 81 M5 P0.8 NBC4S 0.90
C6-MEGA6S-90 973.212 0.45 - 6.05 14 90 58 28.5 49 81 M7 P0.75 NBC6S 0.90
Refrigeración
interna
G
L1
H max.
Ø
D
Ø
d H1
H2
L
BIG CAPTO, PortapinzasISO 26623-1
A.4
254
ø0.25 - 20mm
Portapinzas ultraprecisos ideales para mecanizado a alta velocidad. Una amplia gama de
longitudes y las distintas series de pinzas cubren todas las aplicaciones de mecanizado.
MEGA New Baby Chuck
Refrigeración
interna
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H H max. Pinza Peso (kg)
C3-MEGA6N-45 * 806.312 0.25 - 6 20 45 28 23 23 NBC6 0.14
C3-MEGA8N-45 * 807.669 0.5 - 8 25 45 28 26 26 NBC8 0.15
C3-MEGA10N-50 * 806.313 1.5 - 10 30 50 34 38 38 NBC10 0.22
C3-MEGA13N-50 * 807.671 2.5 - 13 35 50 35 44 44 NBC13 0.27
C3-MEGA16N-55 * 806.463 2.5 - 16 42 55 - 49 49 NBC16 0.34
C4-MEGA6N-75 978.196 0.25 - 6 20 75 48 23 - 43 69 NBC6 0.36
C4-MEGA8N-75 978.201 0.5 - 8 25 75 49 26 - 45 69 NBC8 0.41
C4-MEGA10N-50 * 978.334 1,5 - 10 30 50 28 44 44 NBC10 0.35
C4-MEGA10N-75 978.202 1.5 - 10 30 75 52 38 - 48 69 NBC10 0.47
C4-MEGA13N-50 * 978.335 2,5 - 13 35 50 29 44 44 NBC13 0.37
C4-MEGA13N-75 * 978.197 2.5 - 13 35 75 54 64 64 NBC13 0.47
C4-MEGA16N-55 * 978.203 2.5 - 16 42 55 - 48 48 NBC16 0.45
C4-MEGA20N-60 * 978.204 2.5 - 20 46 60 - 53 53 NBC20 0.54
C5-MEGA6N-60 973.213 0.25 - 6 20 60 34 23 - 36 53 NBC6- 0.60
C5-MEGA6N-75 973.214 0.25 - 6 20 75 49 23 - 43 68 NBC6- 0.60
C5-MEGA6N-90 973.215 0.25 - 6 20 90 62 23 - 43 83 NBC6- 0.60
C5-MEGA6N-105 973.216 0,25 - 6 20 105 77 23 - 43 98 NBC6 0.60
C5-MEGA6N-120 973.217 0,25 - 6 20 120 90 23 - 43 113 NBC6 0.70
C5-MEGA8N-60 973.218 0.5 - 8 25 60 33 26 - 36 53 NBC8 0.60
C5-MEGA8N-75 973.219 0.5 - 8 25 75 49 26 - 45 68 NBC8 0.60
C5-MEGA8N-90 973.220 • 0.5 - 8 25 90 64 26 - 45 83 NBC8 0.70
C5-MEGA8N-105 973.221 0,5 - 8 25 105 77 26 - 45 98 NBC8 0.70
C5-MEGA8N-120 973.222 0,5 - 8 25 120 92 26 - 45 113 NBC8 0.80
C5-MEGA10N-55 * 973.223 1.5 - 10 30 55 31 48 48 NBC10 0.50
C5-MEGA10N-75 973.224 1.5 - 10 30 75 49 38 - 48 68 NBC10 0.70
C5-MEGA10N-90 973.225 • 1.5 - 10 30 90 64 38 - 48 83 NBC10 0.80
C5-MEGA10N-105 973.226 1,5 - 10 30 105 79 38 - 48 98 NBC10 0.80
C5-MEGA10N-120 973.227 1,5 - 10 30 120 92 38 - 48 113 NBC10 0.90
C5-MEGA13N-55 * 973.229 2.5 - 13 35 55 31 48 48 NBC13 0.60
C5-MEGA13N-75 973.230 2.5 - 13 35 75 49 44 - 48 68 NBC13 0.80
C5-MEGA13N-90 973.231 2.5 - 13 35 90 64 44 - 63 83 NBC13 0.80
C5-MEGA13N-105 973.232 2,5 - 13 35 105 79 44 - 63 98 NBC13 0.90
C5-MEGA13N-120 973.233 2,5 - 13 35 120 94 44 - 63 113 NBC13 1.00
C5-MEGA16N-60 * 973.235 2.5 - 16 42 60 38 53 53 NBC16 0.70
C5-MEGA16N-75 * 973.236 2.5 - 16 42 75 53 68 - 68 68 NBC16 0.90
C5-MEGA16N-90 973.237 2.5 - 16 42 90 69 48 - 63 83 NBC16 1.00
C5-MEGA16N-105 973.238 2,5 - 16 42 105 84 48 - 68 98 NBC16 1.10
C5-MEGA16N-120 973.239 2,5 - 16 42 120 99 48 - 68 111 NBC16 1.20
C5-MEGA20N-60 * 973.241 2.5 - 20 46 60 39 51 51 NBC20 0.80
C5-MEGA20N-75 * 973.242 2.5 - 20 46 75 54 66 66 NBC20 0.90
C5-MEGA20N-90 973.243 2.5 - 20 46 90 69 51 - 60 83 NBC20 1.10
C5-MEGA20N-105 973.244 2,5 - 20 46 105 84 51 - 68 98 NBC20 1.20
C5-MEGA20N-120 973.245 2,5 - 20 46 120 99 51 - 68 111 NBC20 1.30
BIG CAPTO, Portapinzas
        A.4
255
L1
H
L
Ø
D
Ø
d
H max.
G
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H H max. Pinza Peso (kg)
C6-MEGA6N-60 973.247 0.25 - 6 20 60 30 23 - 33 51 NBC6 0.90
C6-MEGA6N-75 973.248 0.25 - 6 20 75 43 23 - 43 66 NBC6 0.90
C6-MEGA6N-90 973.249 • 0.25 - 6 20 90 58 23 - 43 81 NBC6 0.90
C6-MEGA6N-105 973.250 0.25 - 6 20 105 73 23 - 43 96 NBC6 1.00
C6-MEGA6N-120 973.251 0.25 - 6 20 120 88 23 - 43 111 NBC6 1.20
C6-MEGA6N-135 973.252 0.25 - 6 20 135 103 23 - 43 126 NBC6 1.50
C6-MEGA6N-165 973.253 0.25 - 6 20 165 128 23 - 43 156 NBC6 1.10
C6-MEGA6N-200 800.858 0,25 - 6 20 200 163 23 - 43 191 NBC6 1.10
C6-MEGA8N-60 973.254 0.5 - 8 25 60 29 26 - 31 51 NBC8 0.90
C6-MEGA8N-75 973.255 0.5 - 8 25 75 43 26 - 45 66 NBC8 0.90
C6-MEGA8N-90 973.256 0.5 - 8 25 90 58 26 - 45 81 NBC8 1.00
C6-MEGA8N-105 973.257 0.5 - 8 25 105 73 26 - 45 96 NBC8 1.10
C6-MEGA8N-120 973.258 0.5 - 8 25 120 88 26 - 45 111 NBC8 1.10
C6-MEGA8N-135 973.259 0.5 - 8 25 135 103 26 - 45 126 NBC8 1.10
C6-MEGA8N-165 973.260 0.5 - 8 25 165 133 26 - 45 156 NBC8 1.20
C6-MEGA8N-200 800.860 0,5 - 8 25 200 163 26 - 45 191 NBC8 1.30
C6-MEGA10N-60 * 973.261 1.5 - 10 30 60 32 51 - 51 51 NBC10 0.90
C6-MEGA10N-75 973.262 1.5 - 10 30 75 43 38 - 45 66 NBC10 1.00
C6-MEGA10N-90 973.263 • 1.5 - 10 30 90 58 38 - 48 81 NBC10 1.10
C6-MEGA10N-105 973.264 1.5 - 10 30 105 73 38 - 48 96 NBC10 1.20
C6-MEGA10N-120 973.265 1.5 - 10 30 120 88 38 - 48 111 NBC10 1.20
C6-MEGA10N-135 973.266 1.5 - 10 30 135 103 38 - 48 126 NBC10 1.30
C6-MEGA10N-165 973.267 1.5 - 10 30 165 133 38 - 48 156 NBC10 1.50
C6-MEGA10N-200 973.268 1,5 - 10 30 200 168 38 - 48 191 NBC10 1.60
C6-MEGA13N-60 * 973.269 2.5 - 13 35 60 32 51 - 51 51 NBC13 1.00
C6-MEGA13N-75 * 973.270 2.5 - 13 35 75 45 66 - 66 66 NBC13 1.00
C6-MEGA13N-90 973.271 • 2.5 - 13 35 90 60 44 - 55 81 NBC13 1.10
C6-MEGA13N-105 973.272 2.5 - 13 35 105 73 44 - 63 96 NBC13 1.30
C6-MEGA13N-120 973.273 2.5 - 13 35 120 90 44 - 63 111 NBC13 1.30
C6-MEGA13N-135 973.274 2.5 - 13 35 135 103 44 - 63 126 NBC13 1.40
C6-MEGA13N-165 973.275 2.5 - 13 35 165 133 44 - 63 156 NBC13 1.60
C6-MEGA13N-200 973.276 2,5 - 13 35 200 168 44 - 63 191 NBC13 1.80
C6-MEGA16N-65 * 973.277 2.5 - 16 42 65 37 56 - 56 56 NBC16 1.10
C6-MEGA16N-75 * 973.278 2.5 - 16 42 75 47 66 - 66 66 NBC16 1.10
C6-MEGA16N-90 973.279 2.5 - 16 42 90 60 48 - 57 81 NBC16 1.30
C6-MEGA16N-105 973.280 2.5 - 16 42 105 75 48 - 68 96 NBC16 1.40
C6-MEGA16N-120 973.281 2.5 - 16 42 120 90 48 - 68 111 NBC16 1.60
C6-MEGA16N-135 973.282 2.5 - 16 42 135 105 48 - 68 126 NBC16 1.50
C6-MEGA16N-165 973.283 2.5 - 16 42 165 135 48 - 68 156 NBC16 1.80
C6-MEGA16N-200 973.284 2,5 - 16 42 200 170 48 - 68 191 NBC16 2.20
C6-MEGA20N-65 * 973.285 2.5 - 20 46 65 37 51 - 51 51 NBC20 1.10
C6-MEGA20N-75 * 973.286 2.5 - 20 46 75 47 65 - 65 65 NBC20 1.20
C6-MEGA20N-90 973.287 • 2.5 - 20 46 90 62 51 - 56 76 NBC20 1.40
C6-MEGA20N-105 973.288 • 2.5 - 20 46 105 77 51 - 68 91 NBC20 1.50
C6-MEGA20N-120 973.289 2.5 - 20 46 120 92 51 - 68 104 NBC20 1.70
C6-MEGA20N-135 973.290 2.5 - 20 46 135 107 51 - 68 111 NBC20 1.60
C6-MEGA20N-165 973.291 2.5 - 20 46 165 137 51 - 68 111 NBC20 2.00
C6-MEGA20N-200 973.292 2.5 - 20 46 200 172 51 - 68 111 NBC20 2.50
BIG CAPTO, PortapinzasISO 26623-1
continúa en la página siguiente
A.4
256
1.	 Se incluye la tuerca MEGA.
2.	 * El tornillo de regulación no puede usarse.
3.	 “G” es el tornillo de regulación (opcional).
4.	 “H” indica la longitud de ajuste con un tornillo de regulación.
Tuerca MEGA MEGA Perfect Seal Pinza New Baby Llave MEGA Tornillo de regula-
ción NBA
Limpiador cono
pinzas
	f 351 	f 352 	f 344 	f 368 	f 351 	f 388
Accesorios & Recambios
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H H max. Pinza Peso (kg)
C8-MEGA6N-90 973.293 0.25 - 6 20 90 45 23 - 43 90 NBC6 2.00
C8-MEGA6N-120 973.295 0.25 - 6 20 120 75 23 - 43 120 NBC6 1.90
C8-MEGA6N-165 973.297 0.25 - 6 20 165 120 23 - 43 165 NBC6 2.10
C8-MEGA8N-90 973.298 0.5 - 8 25 90 46 26 - 45 90 NBC8 2.00
C8-MEGA8N-120 973.300 0.5 - 8 25 120 75 26 - 45 120 NBC8 2.10
C8-MEGA8N-165 973.302 0.5 - 8 25 165 120 26 - 45 165 NBC8 2.20
C8-MEGA10N-90 973.304 • 1.5 - 10 30 90 45 38 - 48 90 NBC10 2.00
C8-MEGA10N-120 973.306 1.5 - 10 30 120 75 38 - 48 120 NBC10 2.10
C8-MEGA10N-165 973.308 1.5 - 10 30 165 120 38 - 48 165 NBC10 2.40
C8-MEGA13N-90 973.311 • 2.5 - 13 35 90 50 44 - 63 90 NBC13 2.10
C8-MEGA13N-120 973.313 2.5 - 13 35 120 80 44 - 63 120 NBC13 2.20
C8-MEGA13N-165 973.315 2.5 - 13 35 165 120 44 - 63 165 NBC13 2.60
C8-MEGA13N-200 973.316 2.5 - 13 35 200 155 44 - 63 200 NBC13 2.80
C8-MEGA16N-90 973.318 2.5 - 16 42 90 50 48 - 66 90 NBC16 2.20
C8-MEGA16N-120 973.320 2.5 - 16 42 120 80 48 - 68 120 NBC16 2.40
C8-MEGA16N-165 973.322 2.5 - 16 42 165 125 48 - 68 165 NBC16 2.80
C8-MEGA20N-90 973.325 • 2.5 - 20 46 90 50 51 - 68 83 NBC20 2.30
C8-MEGA20N-120 973.327 • 2.5 - 20 46 120 80 51 - 68 113 NBC20 2.60
C8-MEGA20N-165 973.329 2.5 - 20 46 165 125 51 - 68 113 NBC20 3.00
C8-MEGA20N-200 973.330 2.5 - 20 46 200 160 51 - 68 113 NBC20 3.50
L1
H
L
Ø
D
Ø
d
H max.
G
MEGA New Baby Chuck
Refrigeración
interna
BIG CAPTO, Portapinzas ISO 26623-1
        A.4
257
ø3 - 12mm
Portapinzas diseñado exclusivamente para el fresado con una alta concentricidad y rigidez.
MEGA E Chuck
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H H max. Pinza Peso (kg)
C4-MEGA6E-50 * 800.683 3 - 6 25 26 50 25 44 44 MEC6 0.34
C4-MEGA8E-50 * 800.685 3 - 8 30 31 50 28 44 44 MEC8 0.50
C4-MEGA10E-55 * 800.676 3 - 10 35 37 55 34 49 49 MEC10 0.45
C4-MEGA13E-60 * 800.678 3 - 12 42 - 60 - 50 50 MEC13 0.44
C5-MEGA6E-55 * 973.331 3 - 6 25 26.5 55 29 48 48 MEC6 0.60
C5-MEGA6E-90 973.333 3 - 6 25 32.5 90 64 37 - 45 83 MEC6 0.80
C5-MEGA6E-105 973.334 3 - 6 25 35.5 105 81 37 - 45 98 MEC6 0.90
C5-MEGA6E-120 973.335 3 - 6 25 38 120 97 37 - 45 113 MEC6 1.00
C5-MEGA8E-55 * 973.336 3 - 8 30 31.5 55 31 48 48 MEC8 0.60
C5-MEGA8E-90 973.338 3 - 8 30 37.5 90 67 42 - 51 83 MEC8 0.90
C5-MEGA8E-105 973.339 3 - 8 30 40.5 105 82 42 - 51 98 MEC8 1.00
C5-MEGA8E-120 973.340 3 - 8 30 43 120 98 42 - 51 113 MEC8 1.20
C5-MEGA10E-60 * 973.341 3 - 10 35 37.5 60 37 53 53 MEC10 0.70
C5-MEGA10E-90 973.343 3 - 10 35 43 90 69 48 - 50 83 MEC10 1.00
C5-MEGA10E-105 973.344 3 - 10 35 45.5 105 84 48 - 58 98 MEC10 1.10
C5-MEGA10E-120 973.345 3 - 10 35 45.5 120 99 48 - 58 113 MEC10 1.30
C5-MEGA13E-60 * 973.347 3 - 12 42 44.4 60 39 50 50 MEC13 0.80
C5-MEGA13E-75 * 973.348 3 - 12 42 44.8 75 54 68 68 MEC13 1.00
C5-MEGA13E-90 973.349 3 - 12 42 44.8 90 69 50 - 60 83 MEC13 1.10
C5-MEGA13E-105 973.350 3 - 12 42 46 105 84 50 - 60 98 MEC13 1.30
C5-MEGA13E-120 973.351 3 - 12 42 46 120 99 50 - 60 113 MEC13 1.50
C6-MEGA6E-60 * 973.353 3 - 6 25 28 60 33 51 51 MEC6 0.90
C6-MEGA6E-75 973.354 3 - 6 25 29.5 75 48 37 - 45 66 MEC6 1.00
C6-MEGA6E-90 973.355 3 - 6 25 32.1 90 63 37 - 45 81 MEC6 1.10
C6-MEGA6E-105 973.356 3 - 6 25 34.7 105 78 37 - 45 96 MEC6 1.20
C6-MEGA6E-120 973.357 • 3 - 6 25 37.3 120 93 37 - 45 111 MEC6 1.30
C6-MEGA6E-135 973.358 3 - 6 25 40 135 108 37 - 45 126 MEC6 1.50
C6-MEGA6E-165 973.359 3 - 6 25 45,5 165 138 37 - 45 156 MEC6 1.80
C6-MEGA8E-60 * 973.360 3 - 8 30 33 60 33 51 51 MEC8 1.00
C6-MEGA8E-75 973.361 3 - 8 30 34.2 75 48 42 - 46 66 MEC8 1.10
C6-MEGA8E-90 973.362 3 - 8 30 36.7 90 63 42 - 51 81 MEC8 1.20
C6-MEGA8E-105 973.363 3 - 8 30 39.5 105 78 42 - 51 96 MEC8 1.20
C6-MEGA8E-120 973.364 3 - 8 30 42.1 120 93 42 - 51 111 MEC8 1.50
C6-MEGA8E-135 973.365 3 - 8 30 45 135 108 42 - 51 126 MEC8 1.70
C6-MEGA8E-165 973.366 3 - 8 30 50.5 165 140 42 - 51 156 MEC8 2.00
C6-MEGA10E-65 * 973.367 3 - 10 35 38.5 65 38 56 56 MEC10 0.90
C6-MEGA10E-75 * 973.368 3 - 10 35 39.1 75 48 66 66 MEC10 1.20
C6-MEGA10E-90 973.369 3 - 10 35 41.6 90 63 48 - 58 81 MEC10 1.30
C6-MEGA10E-105 973.370 3 - 10 35 44.4 105 78 48 - 58 96 MEC10 1.50
C6-MEGA10E-120 973.371 3 - 10 35 47 120 93 48 - 58 111 MEC10 1.70
C6-MEGA10E-135 973.372 3 - 10 35 50 135 110 48 - 58 126 MEC10 1.90
C6-MEGA10E-165 973.373 3 - 10 35 55.5 165 141 48 - 58 156 MEC10 2.30
Refrigeración
interna
L1
L
Ø
D
Ø
D
1
Ø
d
H
H max.
G
BIG CAPTO, Portapinzas
continúa en la página siguiente
A.4
258
1.	 Se incluye la tuerca MEGA E.
2.	 * El tornillo de regulación no puede usarse.
3.	 “G” es el tornillo de regulación (opcional).
4.	 “H” indica la longitud de ajuste con un tornillo de regulación.
Tuerca MEGA E MEGA E Perfect Seal MEGA E Pinzas Llave MEGA Tornillo de regula-
ción NBA
Limpiador cono
pinzas
	f 356 	f 357 	f 356 	f 368 	f 351 	f 388
Accesorios & Recambios
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H H max. Pinza Peso (kg)
C6-MEGA13E-65 * 973.374 3 - 12 42 45.1 65 39 56 56 MEC13 1.20
C6-MEGA13E-75 * 973.375 3 - 12 42 46 75 49 66 66 MEC13 1.30
C6-MEGA13E-90 973.376 3 - 12 42 49 90 66 50 - 55 81 MEC13 1.50
C6-MEGA13E-105 973.377 3 - 12 42 51.4 105 80 50 - 55 96 MEC13 1.70
C6-MEGA13E-120 973.378 • 3 - 12 42 54.2 120 96 50 - 60 111 MEC13 1.90
C6-MEGA13E-135 973.379 3 - 12 42 56.8 135 112 50 - 60 126 MEC13 2.20
C6-MEGA13E-165 973.380 3 - 12 42 62.3 165 141 50 - 60 156 MEC13 3.00
C8-MEGA6E-90 973.382 3 - 6 25 30.7 90 55 37 - 45 90 MEC6 2.00
C8-MEGA6E-135 973.385 3 - 6 25 38.5 135 100 37 - 45 135 MEC6 2.30
C8-MEGA8E-90 973.388 3 - 8 30 35.4 90 55 42 - 51 90 MEC8 2.10
C8-MEGA8E-135 973.391 3 - 8 30 43.3 135 100 42 - 51 135 MEC8 2.50
C8-MEGA10E-90 973.394 3 - 10 35 40.3 90 55 48 - 58 90 MEC10 2.20
C8-MEGA10E-120 973.396 3 - 10 35 45.6 120 85 48 - 58 120 MEC10 2.50
C8-MEGA10E-135 973.397 • 3 - 10 35 48.2 135 100 48 - 58 135 MEC10 2.70
C8-MEGA13E-90 973.400 3 - 12 42 47 90 55 50 - 60 90 MEC13 2.30
C8-MEGA13E-120 973.402 3 - 12 42 52.3 120 85 50 - 60 120 MEC13 2.70
C8-MEGA13E-135 973.403 3 - 12 42 54.9 135 100 50 - 60 135 MEC13 2.90
C8-MEGA13E-165 973.404 3 - 12 42 60.1 165 130 50 - 60 165 MEC13 3.30
L1
L
Ø
D
Ø
D
1
Ø
d
H
H max.
G
MEGA E Chuck
Refrigeración
interna
BIG CAPTO, Portapinzas ISO 26623-1
        A.4
259
Refrigeración
interna
Ø
d
H
L
L1
Ø
D
Ø
D
1
E
ø16 - 32mm
MEGA Double Power Chuck Tipo DS
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H E Peso (kg)
C4-MEGA16DS-70 800.680 16 46 47 71 27 65 48 0.80
C4-MEGA20DS-65 800.682 20 50 51 66 32 60 50 0.70
C5-MEGA16DS-65A 803.141 16 42 52.6 67 27 60 50 0.90
C5-MEGA16DS-90A 803.144 16 42 52.6 92 27 73 50 1.30
C5-MEGA20DS-75A 803.108 20 50 55 77 36 70 52 1.10
C5-MEGA20DS-90A 803.183 20 50 55 92 36 85 52 1.40
C5-MEGA25DS-75A **** 803.147 25 62 62.7 77 41 70 58 1.30
C5-MEGA25DS-90A 803.179 25 62 62.7 92 41 85 58 1.60
C6-MEGA12DS-90 100146.002.0 12 38 43 91 25 82 43 1.40
C6-MEGA16DS-70A 803.145 • 16 42 52.6 72 27 63 50 1.30
C6-MEGA16DS-90A 803.206 16 42 52.6 92 27 83 50 1.40
C6-MEGA16DS-105A *** 803.184 16 42 52.6 107 27 73 50 2.00
C6-MEGA16DS-135A *** 803.112 16 42 52.6 137 27 73 50 2.60
C6-MEGA20DS-75A 803.185 • 20 50 55 77 36 68 52 1.40
C6-MEGA20DS-90A 803.125 20 50 55 92 36 83 52 1.70
C6-MEGA20DS-105A 803.113 20 50 55 107 36 87 52 2.00
C6-MEGA20DS-135A * 803.166 20 50 55 137 36 71 - 81 52 2.60
C6-MEGA25DS-75A ** 803.114 25 62 62.7 77 41 68 58 1.70
C6-MEGA25DS-90A 803.177 25 62 62.7 92 41 83 58 2.00
C6-MEGA25DS-105A 803.128 25 62 62.7 107 41 87 58 2.20
C6-MEGA25DS-135A * 803.195 25 62 62.7 137 41 73 - 83 58 2.90
C6-MEGA32DS-90A 803.129 32 70 70.7 92 35 83 62 2.00
C6-MEGA32DS-105A 803.167 32 70 70.7 107 35 92 62 2.30
C6-MEGA32DS-135A * 803.121 32 70 70.7 137 35 81 - 91 62 3.00
La tuerca de contacto frontal garantiza una rigidez elevadísima. Existen dos tipos disponibles, el tipo
D para su uso con o sin refrigerante a través de la herramienta y el tipo DS para aplicar refrigerante a
la periferia de la herramienta.
BIG CAPTO, Milling Chucks
continúa en la página siguiente
A.4
260
1.	 * Puede usar Tornillo de regulación Axial.
2.	 ** Solo pueden usarse pinzas cilíndricas (C25- ).
3.	 *** Tornillo de cabeza hex. (M8) puede usarse como Tornillo de regulación.
4.	 **** No se puede utilizar la pinza recta ajustable (C25-_+CS) ni la pinza OCA.
5.	 La llave MEGA ha de pedirse por separado.
6.	 “E” es la longitud mínima de apriete.
7.	 «H» es la longitud máxima del mango de la herramienta que puede introducirse en estos modelos.
Pinzas PJC Pinzas PSC Pinzas C Llave MEGA Tornillo de regula-
ción HMA
	f 363 	f 364 	f 365 	f 368 	f 367
Accesorios & Recambios
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H E Peso (kg)
C8-MEGA16DS-70 973.465 16 46 55 72.5 26 73 52 2.20
C8-MEGA16DS-105 *** 973.466 16 46 55 107.5 26 73 52 2.90
C8-MEGA16DS-135 *** 973.467 16 46 55 137,5 26 73 48 3.60
C8-MEGA20DS-75 973.469 20 60 69 77.5 28 77 58 2.60
C8-MEGA20DS-135 * 973.471 20 60 69 137.5 28 71 - 81 58 4.30
C8-MEGA20DS-165 * 973.472 20 60 69 167,5 28 71 - 81 50 5.20
C8-MEGA25DS-75 973.473 25 70 77 77.5 34 77 67 2.70
C8-MEGA25DS-135 * 973.475 25 70 77 137.5 34 78 - 88 67 4.80
C8-MEGA25DS-165 * 973.476 25 70 77 167.5 34 78 - 89 67 5.80
C8-MEGA32DS-90 973.477 32 80 86 92.5 42 92 73 3.30
C8-MEGA32DS-105 973.478 • 32 80 86 107.5 42 102 73 3.90
C8-MEGA32DS-135 973.479 32 80 86 137,5 42 107 60 5.30
C8-MEGA32DS-165 * 973.480 32 80 86 167.5 42 80 - 97 73 6.50
Ø
d
H
L
L1
Ø
D
Ø
D
1
E
Refrigeración
interna
MEGA Double Power Chuck Tipo DS
BIG CAPTO, Milling Chucks ISO 26623-1
        A.4
261
Refrigeración
interna
Ø
d
Ø
D
L1
L2
L
H
E1
E
1.	 * Puede usar Tornillo de regulación Axial.
2.	 ** Solo pueden usarse pinzas cilíndricas (C25- ).
3.	 *** No se puede utilizar la pinza recta ajustable (C25-_+CS)
4.	 **** Sólo se puede utilizar la pinza C (C25-).
5.	 La llave ha de pedirse por separado.
6.	 “E” es la longitud mínima de apriete.
7.	 “E1” es la longitud mínima de apriete para el uso óptimo con la refrigeración interior.
8.	 «H» es la longitud máxima del mango de la herramienta que puede introducirse en estos modelos.
ø16 - 32mm
New Hi-Power Milling Chuck
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 L2 H E E1 Peso (kg)
C5-HMC16S-65 800.734 16 43 65 44 45 58 48 55 0.80
C5-HMC20S-75 800.736 20 50 75 44 - 68 50 56 1.10
C5-HMC20S-105 800.735 20 50 105 44 - 85 50 56 1.40
C5-HMC25S-75 ** 803.042 25 55 75 47 - 68 56 57 1.00
C5-HMC25S-105 803.041 25 55 105 47 - 87 56 57 1.40
C5-HMC32S-85 *** 803.043 32 62 85 56 - 78 60 58 1.30
C6-HMC16S-70 800.842 16 43 70 44 48 61 48 55 1.10
C6-HMC20S-75 800.845 • 20 50 75 44 53 66 50 56 1.40
C6-HMC20S-105 800.843 20 50 105 44 83 85 50 56 1.80
C6-HMC20S-120 * 800.844 20 50 120 44 98 69 - 79 50 56 2.00
C6-HMC25S-75 **** 800.848 25 59 75 45 53 66 56 57 1.50
C6-HMC25S-105 800.846 25 59 105 45 81 87 56 57 2.00
C6-HMC25S-135 * 800.847 25 59 135 45 133 73 - 83 56 57 2.60
C6-HMC32S-90 800.851 • 32 68 90 54 - 81 60 64 1.90
C6-HMC32S-105 800.849 32 68 105 54 - 90 60 64 2.20
C6-HMC32S-135 * 800.850 32 68 135 54 - 79 - 89 60 64 2.90
C8-HMC20-80 973.680 20 60 80 46 50 80 50 56 2.50
C8-HMC20-135 * 973.682 20 60 135 46 105 69 - 79 50 56 3.80
C8-HMC25-85 973.684 25 62 85 55 - 85 56 65 2.80
C8-HMC25-135 * 973.686 25 62 135 55 105 76 - 86 56 65 3.70
C8-HMC32-95 973.688 32 80 95 63 - 95 60 71 3.30
C8-HMC32-135 973.690 32 80 135 63 - 105 60 71 4.80
El diseño original de estructura de ranuras soporta el fresado en desbaste y acabado con alta potencia y
gran precisión.
Pinzas PJC Pinzas OCA Pinzas PSC Pinzas C Llave FK Tornillo de regula-
ción HMA
	f 363 	f 364 	f 364 	f 365 	f 369 	f 367
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Milling Chucks
A.4
262
Refrigeración
interna
1.	 “E” es la longitud mínima de apriete.
ø3 - 12mm
Hydraulic Chuck Super Slim
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H E Peso (kg)
C4-HDC3S-55 101230.006.0 3 14 18 55 17 49 16 0.40
C4-HDC4S-75 101230.001.0 4 14 23 75 38 69 19 0.50
C4-HDC6S-75 101230.002.0 6 14 23 75 38 69 25 0.50
C4-HDC8S-75 101230.003.0 8 17 26 75 38 69 31 0.50
C4-HDC10S-75 101230.004.0 10 19 28 75 39 69 33 0.50
C4-HDC12S-75 101230.005.0 12 21 30 75 39 69 36 0.50
Hydraulic Chuck ultrapreciso con un diseño extraordinariamente delgado.
α Limpiadores
Wiper
	f 388
Accesorios & Recambios
6°Ø
d
H
L
L1
Ø
D
Ø
D
1
E
BIG CAPTO, Portaherramientas Hidráulicos
Atención
•	 Use solo herramientas con una tolerancia de mango igual o inferior a h6.
•	 No se recomienda el uso de fresas de desbaste con Portaherramientas hidráulicos.
•	 No ha de usarse con herramientas con una cara plana en el mango. (ej.: mango tipo Weldon).
•	 No apriete el tornillo de sujección sin introducir primero una herramienta en el Hydraulic Chuck.
•	 Siempre ha de introducir la herramienta en el Hydraulic Chuck más allá de la longitud de apriete mínima E.
ISO 26623-1
        A.4
263
Refrigeración
interna
E
H
L
L1
Ø
D Ø
d
Ø
D
2
3°
Ø
D
1
1.	 “E” es la longitud mínima de apriete.
2.	 “H” es la longitud máxima del mango de la herramienta que se puede insertar para estos modelos.
ø4 - 12mm
Hydraulic Chuck Jet Through
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 ØD2 L L1 H E Peso (kg)
C5-HDC4J-90 807.434 4 20 42 26 90 51 83 19 0.70
C5-HDC6J-90 807.435 6 20 42 26 90 51 83 25 0.70
C5-HDC8J-90 807.436 8 22 42 28 90 52 83 31 0.80
C5-HDC10J-90 807.437 10 24 44 30 90 52 83 33 0.80
C5-HDC12J-90 807.438 12 26 46 32 90 52 83 36 0.80
C6-HDC4J-90 807.439 4 20 48 26 90 47 81 19 1.10
C6-HDC6J-90 807.440 6 20 48 26 90 47 81 25 1.10
C6-HDC6J-120 807.441 6 20 48 28 120 74 111 25 1.30
C6-HDC8J-90 807.442 8 22 48 28 90 48 81 31 1.10
C6-HDC8J-120 807.443 8 22 48 30 120 75 111 31 1.30
C6-HDC10J-90 807.444 10 24 48 30 90 48 81 33 1.10
C6-HDC10J-120 807.445 10 24 48 32 120 75 111 33 1.30
C6-HDC12J-90 807.446 12 26 48 32 90 49 81 36 1.10
C6-HDC12J-120 807.447 12 26 48 34 120 76 111 36 1.50
El portaheramientas hidráulico proporciona un suministro eficiente de refrigerante a través de la
herramienta de corte o la periferia del herramienta de corte.
α Limpiadores
Wiper
	f 388
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Portaherramientas Hidráulicos
Periférico A través del centro
Tapón (M5)
instalado
Tapón (M5)
instalado
Tapón (M4)
incluido
Canal de
refrigeración
Canal de
refrigeración
L
L1
Ød ØD
1
3°
BBT Nr. E
L
L1
Ød
ØD
1
ØD
BBT Nr.
E
ØD ØD
2
Atención
•	 Use solo herramientas con una tolerancia de mango igual o inferior a h6.
•	 No se recomienda el uso de fresas de desbaste con Portaherramientas hidráulicos.
•	 No ha de usarse con herramientas con una cara plana en el mango. (ej.: mango tipo Weldon).
•	 No apriete el tornillo de sujección sin introducir primero una herramienta en el Hydraulic Chuck.
•	 Siempre ha de introducir la herramienta en el Hydraulic Chuck más allá de la longitud de apriete mínima E.
Tapón (M5)
instalado
Tapón (M5)
instalado
Tapón (M4)
incluido
Canal de
refrigeración
Canal de
refrigeración
L
L1
Ød ØD
1
3°
BBT Nr. E
L
L1
Ød
ØD
1
ØD
BBT Nr.
E
ØD ØD
2
ISO 26623-1
A.4
264
Refrigeración
interna
Ø
D
1
Ø
D
Ø
d
L1
L
H
G
E
1.	 * El tornillo de regulación no puede usarse.
2.	 “E” es la longitud mínima de apriete.
3.	 “G” es el tornillo de regulación (opcional).
4.	 “H” es la longitud máxima del mango de la herramienta que se puede insertar para estos modelos.
ø14 - 32mm
Hydraulic Chuck estándar
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H E G Peso (kg)
C5-HDC14-90 800.712 14 34 45 90 48 53 - 60 38 HDA12-10010 0.90
C5-HDC16-75 * 800.716 16 38 50 75 35 68 43 - 0.90
C5-HDC16-90 * 800.717 16 38 48 90 48 83 43 - 1.00
C5-HDC18-90 * 800.719 18 40 48 90 48 83 43 - 1.10
C5-HDC20-75 * 800.721 20 42 52 75 35 68 43 - 0.90
C5-HDC20-90 * 800.722 20 42 50 90 48 83 43 - 1.00
C5-HDC25-90 * 800.723 25 55 63 90 48 83 52 - 1.40
C6-HDC14-90 800.808 14 34 45 90 48 48 - 60 38 HDA10-08015 1.30
C6-HDC14-120 800.806 14 34 45 120 48 38 - 60 38 HDA10-08032 1.60
C6-HDC16-75 * 800.814 16 38 50 75 35 66 43 - 1.20
C6-HDC16-90 * 800.815 16 38 47 90 48 81 43 - 1.30
C6-HDC16-120 800.812 16 38 48 120 48 43 - 70 43 HDA16-12037 1.70
C6-HDC18-90 * 800.818 18 40 48 90 48 66 43 - 1.40
C6-HDC18-120 800.816 18 40 49 120 48 43 - 70 43 HDA16-12037 1.80
C6-HDC20-75 * 800.821 20 42 53 75 33 66 43 - 1.30
C6-HDC20-90 * 800.822 • 20 42 50 90 48 72 43 - 1.30
C6-HDC20-120 800.819 20 42 50 120 48 43 - 70 43 HDA16-12037 1.70
C6-HDC25-90 * 800.825 25 55 63 90 46 80 52 - 1.80
C6-HDC25-120 800.823 25 55 63 120 51 67 - 79 52 HDA20-16015 2.50
C6-HDC32-90 * 800.827 32 75 63 90 43 81 56 - 2.10
C6-HDC32-120 800.826 32 63 - 120 - 66 - 78 56 HDA20-16015 2.60
Para un mecanizado de alta precisión en el sector automoción, aeroespacial, médico y moldes y matrices.
Pinzas PJC Pinzas PSC Tornillo de regula-
ción HDA
α Limpiadores Wiper
	f 363 	f 364 	f 371 	f 388
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Portaherramientas Hidráulicos
Atención
•	 Use solo herramientas con una tolerancia de mango igual o inferior a h6.
•	 No se recomienda el uso de fresas de desbaste con Portaherramientas hidráulicos.
•	 No ha de usarse con herramientas con una cara plana en el mango. (ej.: mango tipo Weldon).
•	 No apriete el tornillo de sujección sin introducir primero una herramienta en el Hydraulic Chuck.
•	 Siempre ha de introducir la herramienta en el Hydraulic Chuck más allá de la longitud de apriete mínima E.
        A.4
265
ø6 - 12mm
Shrink Chuck Slim
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 E H Peso (kg)
C6-SRC6S-120 973.709 6 10 19.5 120 92 26 111 0.90
C6-SRC6S-165 973.710 6 10 24 165 133 26 156 1.00
C6-SRC8S-120 973.711 8 13 22.5 120 92 26 111 0.90
C6-SRC8S-165 973.712 8 13 27 165 133 26 156 1.10
C6-SRC10S-120 973.713 10 16 25.5 120 92 32 111 1.00
C6-SRC10S-165 973.714 10 16 30.5 165 135 32 156 1.10
C6-SRC12S-120 973.715 12 19 28.5 120 92 36 111 1.00
C6-SRC12S-165 973.716 12 19 33 165 135 36 156 1.20
El diseño Slim evita interferencias con las paredes laterales y cónicas del molde.
3°
L1
L
E
H
Ø
D
1
Ø
dØ
D
3°
L1
L
E
H
Ø
D
1
Ø
dØ
D
1.	 Utilice una fresa de mango de metal duro con tolerancia h6.
2.	 Consulte el manual de funcionamiento de los equipos térmicos, puesto que alguno puede no ser compatible.
1.	 Utilice una fresa de mango de metal duro con tolerancia h6.
2.	 Consulte el manual de funcionamiento de los equipos térmicos, puesto que alguno puede no ser compatible.
ø6 - 20mm
Shrink Chuck Standard
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 E H Peso (kg)
C6-SRC6-90 973.553 6 14 20,5 90 63 26 81 0.90
C6-SRC8-90 973.554 8 18 24,5 90 63 26 81 0.90
C6-SRC10-90 973.555 10 22 28,5 90 63 32 81 1.00
C6-SRC12-90 973.556 12 24 30,5 90 63 36 81 1.00
C6-SRC16-90 973.557 16 28 34,5 90 63 38 81 1.10
C6-SRC16-165 973.558 16 28 42,5 165 138 38 80 1.70
C6-SRC20-90 973.559 20 34 40,5 90 63 42 80 1.20
C6-SRC20-165 973.560 20 34 48,5 165 138 42 100 2.00
Un cuerpo robusto aporta una rigidez superior. Disponible desde diámetro de 4 mm.
BIG CAPTO, Portaherramientas térmicosISO 26623-1
A.4
266
Refrigeración
interna
A
L
CK
Ø
D
CK1 - CK7
Cono CKB con Refrigeración por el Centro
Modelo Artículo No. CK ØD L A Peso (kg)
C4-CKB1-48 806.698 CK1 19 47.5 22 0.30
C4-CKB2-45 806.699 CK2 24 44.5 19 0.31
C4-CKB3-40 806.700 CK3 31 40 17 0.32
C4-CKB4-33 806.701 CK4 39 33 15 0.29
C5-CKB1-73 806.702 CK1 19 72.5 47 0.50
C5-CKB2-85 328.273 CK2 24 84.5 60 0.61
C5-CKB3-55 328.223 CK3 31 55 30 0.56
C5-CKB4-48 328.224 CK4 39 48 24 0.60
C5-CKB5-50 328.226 CK5 50 50 (30) 0.70
C5-CKB6-50 328.037 CK6 64 50 (30) 0.80
C6-CKB1-78 328.321 CK1 19 77.5 50 0.85
C6-CKB2-90 328.322 CK2 24 89.5 62 0.95
C6-CKB3-65 328.036 CK3 31 65 38 1.30
C6-CKB3-100 - CK3 31 100 73 1.15
C6-CKB4-58 328.035 CK4 39 58 31 1.00
C6-CKB4-93 869.019 CK4 39 93 66 1.40
C6-CKB5-48 328.034 CK5 50 48 22 0.98
C6-CKB5-83 - CK5 50 83 57 1.40
C6-CKB6-59 328.033 CK6 64 59 (37) 1.31
C6-CKB6-94 - CK6 64 94 (72) 2.18
C8-CKB4-118 806.703 CK4 39 118 83 2.45
C8-CKB4-178 806.704 CK4 39 178 143 2.95
C8-CKB5-108 806.705 CK5 50 108 73 2.70
C8-CKB5-183 806.706 CK5 50 183 148 3.85
C8-CKB6-74 328.053 CK6 64 74 39 2.45
C8-CKB6-169 806.707 CK6 64 169 135 4.80
C8-CKB7-73 328.032 CK7 90 73 (43) 3.05
C8-CKB7-123 806.708 CK7 90 123 (93) 5.50
Soporte Básico para cabezales de Desbaste y Acabado del sistema de mandrinado BIG.
Cabez. mandrinar
Desbaste SW
Cabezales Mandrina-
do
	f 399 	f 410
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Conos CK ISO 26623-1
        A.4
267
Refrigeración
interna
WØ
D
2
Ø
D
1
L2
L1 L
G
1.	 Al usar un tornillo de sujeción con un agujero interno, el refrigerante se suministra a través del tornillo.
2.	 Se incluye el tornillo de cabeza hexagonal.
Face Mill Arbor Tipo FMH
Modelo Artículo No. ØD1 ØD2 L L1 L2 W G ØC min. Peso (kg)
C4-FMH22-47-45 100153.001.0 22 47 45 18 5 10 M10 38 0.62
C5-FMH22-47-60 973.718 22 47 60 18 5 10 M10 36 1.00
C5-FMH22-47-90 800.695 22 47 90 18 5 10 M10 36 1.40
C5-FMH22-60-60 973.720 22 60 60 18 5 10 M10 38 1.20
C5-FMH27-60-60 800.698 27 60 60 20 6 12 M12 46 1.20
C6-FMH22-47-45 973.721 22 47 45 18 5 10 M10 38 1.10
C6-FMH22-47-60 973.722 22 47 60 18 5 10 M10 36 1.30
C6-FMH22-47-90 973.723 22 47 90 18 5 10 M10 36 1.70
C6-FMH22-47-150 800.783 22 47 150 18 5 10 M10 36 2.50
C6-FMH22-60-45 973.724 22 60 45 18 5 10 M10 38 1.30
C6-FMH22-60-60 973.725 22 60 60 18 5 10 M10 38 1.70
C6-FMH22-60-90 973.726 22 60 90 18 5 10 M10 38 2.30
C6-FMH27-60-45 800.788 27 60 45 20 6 12 M12 46 1.40
C6-FMH27-60-60 800.789 27 60 60 20 6 12 M12 46 1.70
C6-FMH27-60-90 800.790 27 60 90 20 6 12 M12 46 2.30
C6-FMH27-60-150 800.787 27 60 150 20 6 12 M12 46 3.60
C8-FMH22-47-60 973.727 22 47 60 18 5 10 M10 36 2.20
C8-FMH22-47-105 973.728 22 47 105 18 5 10 M10 36 2.80
C8-FMH22-47-150 973.729 22 47 150 18 5 10 M10 36 3.30
C8-FMH22-47-200 800.899 22 47 200 18 5 10 M10 36 4.00
C8-FMH22-60-60 973.730 22 60 60 18 5 10 M10 38 2.50
C8-FMH22-60-105 973.731 22 60 105 18 5 10 M10 38 3.40
C8-FMH22-60-150 973.732 22 60 150 18 5 10 M10 38 4.40
C8-FMH27-60-60 800.906 27 60 60 20 6 12 M12 46 2.50
C8-FMH27-60-105 800.903 27 60 105 20 6 12 M12 46 3.40
C8-FMH27-60-150 800.904 27 60 150 20 6 12 M12 46 4.20
C8-FMH27-60-200 800.905 27 60 200 20 6 12 M12 46 5.50
C8-FMH32-96-75 800.912 32 96 75 22 7 14 M16 58 4.00
C8-FMH32-96-105 800.910 32 96 105 22 7 14 M16 58 5.20
C8-FMH32-96-150 800.911 32 96 150 22 7 14 M16 58 6.80
Para herramientas que requieren refrigeración a través del eje.
Tornillos de sujeción
	f 372
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Face Mill ArborsISO 26623-1
A.4
268
Refrigeración
interna
L
Ø
D
Ø
d
H
A1G A2
1.	 «H» es la longitud máxima del mango de la herramienta que puede introducirse en estos modelos.
2.	 No compatible con Weldon DIN 1835B.
ø16 - 40mm
Side Lock para Brocas
Modelo Artículo No. Ød ØD L A1 A2 H G Peso (kg)
C4-TSL16-56 800.687 16 48 56 14 14 48 M10 P1.25 0.65
C4-TSL20-60 800.688 20 48 60 14 14 50 M10 P1.25 0.66
C4-TSL25-77 800.689 25 48 77 15 20 56 M16 P1.5 0.79
C5-TSL16-60 973.115 16 48 60 14 14 48 M10 P1.25 0.90
C5-TSL20-60 973.116 20 48 60 14 14 50 M10 P1.25 0.90
C5-TSL25-75 973.117 25 48 75 15 20 56 M16 P1.5 1.00
C5-TSL32-85 800.775 32 63 85 15 20 60 M16 P1.5 1.50
C6-TSL16-70 973.119 16 48 70 14 14 48 M10 P1.25 1.30
C6-TSL20-70 973.120 20 48 70 14 14 50 M10 P1.25 1.30
C6-TSL25-70 973.121 25 48 70 15 20 56 M16 P1.5 1.20
C6-TSL32-75 973.122 32 63 75 15 20 60 M16 P1.5 1.60
C6-TSL40-85 973.123 40 68 85 15 25 70 M16 P1.5 1.80
C8-TSL16-80 973.124 16 48 80 14 14 48 M10 P1.25 2.40
C8-TSL20-80 973.125 20 48 80 14 14 50 M10 P1.25 2.30
C8-TSL25-85 973.126 25 48 85 15 20 56 M16 P1.5 2.30
C8-TSL32-90 973.127 32 63 90 15 20 60 M16 P1.5 2.70
C8-TSL40-95 973.128 40 68 95 15 25 70 M16 P1.5 2.80
Casquillos reduc-
tores
	f 373
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Herramientas Modulares para Torneado ISO 26623-1
        A.4
269
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 L2 H G Peso (kg)
C6-ISL16-80 973.562 16 48 80 24 - 52 M14 1.40
C6-ISL20-80 973.563 20 52 80 25 - 55 M16 1.50
C6-ISL25-105 973.564 25 65 105 24 25 60 M18 P2.0 2.90
C6-ISL32-115 973.565 32 72 115 24 28 90 M20 P2.0 3.00
1.	 «H» es la longitud máxima del mango de la herramienta que puede introducirse en estos modelos.
2.	 Use herramientas de acuerdo a la norma DIN 1835 B/DIN 6535 HB y ISO 5414.
3.	 * El suministro de refrigerante periférico no está disponible.
ø16 - 32mm
Side lock para Weldon
Refrigeración
interna
Ø
D
Ø
d
L
H
G
L1 L2
BIG CAPTO, Side Lock HoldersISO 26623-1
A.4
270
W2
W
1
LL1 30
DRCN
Ø
D
1
Ø
D
1.	 Se incluye la tuerca (CN).
2.	 Se incluyen anillos separadores (DR) de 5 mm, 8 mm, 10 mm y 12 mm.
Side Cutter Arbors
Modelo Artículo No. ØD ØD1 L L1 W1 W2 Peso (kg)
C6-SCA25.4-75 800.887 25.4 40 75 25 6.35 27.78 1.80
C6-SCA25.4-120 800.886 25.4 40 120 25 6.35 27.78 2.20
C6-SCA31.75-75 800.888 31.75 46 75 30 7.92 34.92 2.20
C8-SCA25.4-90 800.940 25.4 40 90 25 6.35 27.78 2.90
C8-SCA31.75-90 800.942 31.75 46 90 30 7.92 34.92 3.30
Accesorios & Recambios
L
MT
Ø
D
Portaherramientas para cono Morse
Modelo Artículo No. MT.No. ØD L Peso (kg)
C5-MTA1-95 973.572 1 25 95 0.70
C5-MTA2-110 973.573 2 32 110 0.90
C5-MTA3-130 973.574 3 40 130 1.20
C6-MTA1-95 973.575 1 25 95 1.00
C6-MTA2-110 973.576 2 32 110 1.20
C6-MTA3-130 973.577 3 40 130 1.50
C8-MTA1-105 973.578 1 25 105 2.00
C8-MTA2-120 973.579 2 32 120 2.20
C8-MTA3-140 973.580 3 40 140 2.50
BIG CAPTO, Adaptadores ISO 26623-1
        A.4
271
Refrigeración
interna
LL1
Ø
d
Ø
D
1
Ø
D
1.	 El portamachos y la llave han de pedirse por separado.
2.	 La máquina-herramienta debe tener la función de roscado rígido.
M3 - M20
Portaherramientas MEGA Synchro para Roscado
Modelo Artículo No. Portamachos Ød ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
C5-MGT6-75 800.767 MGT6 M3-M8 36 16 75 30 - 200 0.80
C5-MGT12-75 800.765 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 75 30 - 200 0.90
C5-MGT20-100 800.766 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 100 35 - 150 1.40
C6-MGT6-80 973.754 MGT6 M3-M8 36 16 80 30 - 200 1.20
C6-MGT12-80 973.755 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 80 30 - 200 1.20
C6-MGT20-100 973.756 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 100 35 - 150 1.70
C8-MGT6-80 800.935 MGT6 M3-M8 36 16 80 30 - 200 2.10
C8-MGT12-80 800.933 MGT12 M5-M12 / P1/8 41 20 80 30 - 200 2.10
C8-MGT20-95 800.934 MGT20 M10-M20 / P1/4-P1/2 54 30 95 35 - 150 2.50
Compensa los errores de sincronización durante el roscado rígido. Mejora la calidad del
roscado y la vida útil de la herramienta mediante la reducción de las cargas de empuje
causadas por los errores de sincronización hasta un 90%.
Portamachos Llave MEGA Accesorios
	f 374 	f 368 	f 382
Accesorios & Recambios
BIG CAPTO, Portaherramientas para RoscadoISO 26623-1
A.4
272
Refrigeración
interna
L
Ø
D
BIG CAPTO
CB
1.	 Se incluye el tornillo de cabeza hexagonal (CB). M20xP2 / Fuerza de apriete 170 Nm
Extensiones
Modelo Artículo No. BIG CAPTO ØD L Peso (kg)
C6-C6-100 803.738 C6 63 100 2.20
C8-C8-100 803.740 C8 80 100 3.60
Refrigeración
interna
L1
L
Ø
D
Ø
D
1
BIG CAPTO
(1)
CB
BIG CAPTO
(2)
1.	 Se incluye el tornillo de cabeza hexagonal (CB).
C6-C5: M16xP1.5 / Fuerza de apriete 95 Nm
C8-C6: M20xP2 / Fuerza de apriete 170 Nm
Reducciones
Modelo Artículo No. BIG CAPTO ØD ØD1 L L1 Peso (kg)
C6-C5-75 803.737 C6 (1) - C5 (2) 50 63 75 46 1.40
C8-C6-85 803.739 C8 (1) - C6 (2) 63 80 85 50 2.60
R
Doble
Contacto
Refrigeración
interna
L
BIG CAPTO BBT
Ø
D
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 Se incluye el tornillo de cabeza hexagonal.
BIG CAPTO Portaherramientas básico
Modelo Artículo No. BIG CAPTO ØD L Peso (kg)
BBT40-C3-30 973.598 C3 32 30 1.00
BBT40-C4-40 802.350 C4 40 40 1.00
BBT40-C5-50 973.600 C5 50 50 1.10
BBT40-C6-75 973.601 C6 63 75 1.70
BBT50-C3-40 973.602 C3 32 40 3.60
BBT50-C4-40 973.603 C4 40 40 3.60
BBT50-C5-40 973.604 C5 50 40 3.50
BBT50-C6-50 973.605 C6 63 50 3.50
BBT50-C8-70 803.736 C8 80 70 4.00
BIG CAPTO, Componentes
Puede utilizarse tanto en husillos BIG-PLUS
como en husillos BT convencionales.
BIG-PLUS Portaherramientas básico
BIG CAPTO
Portaherramientas
ISO 26623-1
        A.4